1307 diciembre 1.Valencia
El rey Jaime II de Aragón manda a Gombaldo de Entenza, procurador del reino de

Valencia, que detenga a los templarios y secuestre sus bienes.

B.- Archivo de la Corona de Aragón, Sección de Cancillería Real, Registro 291,
folio 37 recto (copia simple de la época. Papel. Regular estado de conservación).

Citan:
MIRET Y SANS, Joaquim: Les cases de Templers y Hospitalers en Catalunya.

Imprenta de la Casa Provincial de Caridad, Barcelona, 1910, pp. 371-372.
FOREY, Alan: «The beginning of proceedings against the Aragonese Templars»,

God and man in Medieval Spain. Essays in honour of J.R.L. Highfield,Warminster, 1989,
p. 87.

FOREY, Alan: The fall of the Templars in the Crown of Aragón. Ashgate, Aldershot,
2001, p. 7.

Prelibatus anne dominus rex habita deliberatione et consilio mandavit personas
omnium / templariorum capi et bona eorum mobilia et inmobilia emparari et
primo in regno /3 Valentie sub forma sequenti: /

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto Gombaldo de
Entença, procuratori regni / Valencie, vel eius locum tenenti, salutem et dilectionem.
Scire vos volumus quod cum valide et vehe- /6 mentes presumptiones sint reperte
contra Templarios ex quibus de heresi vehementer sunt / suspecti nosque etiam fui-
mus requisiti per venerabilem et religiosum virum fratrem Iohanem de / Lotgerio,
ordinis predicatorum, inquisitorem deputatum a domino summo pontifice in toto
nostro dominio /9 super heretice pravitate, quod omnes fratres templarios in domi-
nio nostro capi faceremus exhibendos / dicto inquisitore qui contra eos inquirere
intendit ut experiri valeat et videre, an ambulent / in tenebris vel in luce et nichi-
lominus empararemus omnia eorum bona tam mobilia quam inmobilia /12 ne alie-
nari seu occultari valeant vel aliter donasmus sed de ipsis possit fieri quod iustitia /
suadebit. Ideo vobis dicimus et mandamus expresse quatinus, visis presentibus,
omnes templarios tam mi- / lites quam alios quos in iurisdictionibus vobis comissis
invenire poteritis capiatis et ipsos captos te- /15 nuatis et bona omnia eorundem tam
mobilia quam inmobilia emparetis et emparata tenuatis ac ea di- / ligenter et fide-
liter custodians ne a quoque occultari seu alienari valeant vel aliquatenus donas- /
mus faciendo scribi omnia mobilia impendere ea ut in vobis possitis nostrum red-
dere ac clarius respon- /18 dere. Nos autem mittimus vobis litteras nostras ad uni-
versos habitatores in locis militie Templi ut dictis / templariis nullum prestent auxi-
lium vel iuvamen neque de aliquo respondeant aut obedient eis immo / pareant,
obedient et respondeant vobis de omnibus et singulis de quibus dictis templariis
tenebant /21 et debebant hactenus respondere absque vos procedatis contra eos et
bona eorum tanquam contra fautores / et defensores hereticum ac heretice pravita-
tis. Igitur sic procedatis sollicite in premissis mora qua- / libet et quibuslibet aliis
negotiis postpositis ne possitis de culpa vel negligente responderi. Datum /24Valencie
kalendiis decembri, anno Domini millesimo trecentesimo septimo.